

Rua Ivo Afonso, 217 - Fião - São Leopoldo - CEP: 93020-590
CNPJ: 86.750.015/0001-92 - Inscrição Estadual: 124/0145672

Data: 06/05/2025 15:45

www.ecelrs.com.br - Fones: (51) 3396.0500 - 3575.0824

Cliente: Prefeitura Municipal São Sebastião do Cai
 CNPJ: 88.370.879/0001-04
 Contato: ENG MARCUS PEITER

E-mail: tesouraria@saosebastiaodocai.rs.gov.br
 I.E.: Isento
 Fone: 051 3635 2500

Endereço: Rua Marechal Floriano, 426
Cidade: São Sebastião do Caí - RS
Bairro: Centro

CEP: 95760-000

Conforme solicitado, segue proposta comercial:

Item	Código	Quant.	Un	Descrição	Marca	CST	NCM	ST	ICMS	Unitário	Total R\$
2	05129	40	PÇ	DUTOTEC BRANCO PORTA EQ. P/ 3 BLOCOS PEZZI	DUTOTEC	060	39172900	0,00	0,00	32,69	1.307,52
3	04407	50	PÇ	PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO CEGO (1 PÇ)	PEZZI	060	39259090	0,00	0,00	1,40	70,20
4	06313	30	PÇ	PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA 2P+T 10A	PEZZI	000	85366990	0,00	17,00	7,68	230,31
6	06169	3	PÇ	DUTOTEC BRANCO CAIXA DERIVAÇÃO 'X' (1x1) (25)	DUTOTEC	060	39172900	0,00	0,00	95,96	287,87
7	05714	10	PÇ	PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA 2P+T 20A	PEZZI	000	85366990	0,00	17,00	7,68	76,77
8	04416	30	PÇ	PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA RJ-45 S/ CONECTOR	PEZZI	060	39259090	0,00	0,00	2,12	63,45
9	15946	2	PCT	BUCHA PLÁSTICA (PEAD) N°8 C/ BORDA PCT. C/ 50 PÇS BASES SÓLIDAS		060	39259090	0,00	0,00	2,23	4,46
10	04275	4	PT	PARAF. PHILIPS 4,8x45 AA C. PAN. ZINC. PCT C/ 25 UN	CISER	060	73181500	0,00	0,00	7,29	29,16
11	02490	20	PÇ	DUTOTEC BRANCO TAMPA TERMINAL ABS (25)	DUTOTEC	060	39172900	0,00	0,00	9,67	193,32
14	06616	17	PÇ	DUTOTEC BRANCO LUVA ARREIMATE (25) *	DUTOTEC	000	76042919	0,00	17,00	60,90	1.035,35
15	07925	15	PÇ	DUTOTEC BRANCO CURVA VERT. INT. AL. R30 (25-45) *	DUTOTEC	000	76042919	0,00	17,00	59,90	898,50
16	04550	20	PÇ	DUTOTEC BRANCO CURVA HORIZ. ALUM. INJ. (25) *	DUTOTEC	000	76042919	0,00	17,00	95,00	1.900,00
17	01323	40	PC	DUTOTEC BRANCO MINIDUTO DUPLO C (25) S/ TAMPA *	DUTOTEC	000	76042920	0,00	17,00	274,25	10.969,92
18	01324	40	PC	DUTOTEC BRANCO TAMPA P/ MINIDUTO BRANCO R *	DUTOTEC	000	76042920	0,00	17,00	155,00	6.200,00

Vendedor: Jéssica Morgana Corrêa - 51 - 33960518	Condições de pagamentos: À Vista A condição acima poderá ser alterada após análise de crédito. Frete: 0,00 Transportadora: Validade da proposta: 1 dia Os produtos estão sujeitos a confirmação de estoque.	Subtotal: 25.650,81 Subst. Tribut.: 0,00 Frete: 0,00 Desconto: 2.383,98 Total: 23.266,83
--	--	--

Aprovamos o fornecimento dos materiais acima descritos no orçamento.

Nome: _____ CPF: _____

Ass.: _____

DARCA MATERIAS ELETRICOS LTDA - EPP
AVENIDA DOM VICENTE, 97 SALA 01 DOM VICENTE
95765-000 BOM PRINCIPIO/RS
CNPJ: 05.486.776/0002-68 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 233/0016500

PEDIDO: 086748 Pág: 001
EMIÇÃO: 13/05/2025
ENTREGA 13/05/2025
NUM. OC:

Ciente: CONSUMIDOR 00000
Endereço: AVENIDA DOM VICENTE, 97 Centro
Cidade/UF: 95765-000 Bom Princípio/RS
CNPJ/CPF: 000.000.000-00 Inscr.Estadual: ISENT0
Transport.: 0001 - DARCA MATERIAIS ELETRICOS LTDA Fone: ()
Repres.: 19 - RUDIMAR FRANCO LOPES JUNIOR
Condições

Nº	Código	Descrição/Complemento	Quant.	Unitário	Total
001	9999999910	DIVERSOS10: Curva Vertical Interna Standard 25mm 4!	15,0000	102,0000	1.530,00
002	9999999911	DIVERSOS11: Caixa Porta Equipamentos Standard Bra	40,0000	46,0000	1.840,00
003	9999999912	DIVERSOS12: Curva Horizontal 25mm Tipo C Branca S	20,0000	98,0000	1.960,00
004	9999999913	DIVERSOS13: Caixa Derivação X	3,0000	140,0000	420,00
005	9999999914	DIVERSOS14: Tampa Terminal Standard 25mm	20,0000	14,0000	280,00
006	9999999915	DIVERSOS15: Canaleta Tipo C Standard Branca 25mm	40,0000	438,0000	17.520,00
007	9999999916	DIVERSOS16: Tampa Canaleta Branca Ranhurada 25r	40,0000	82,0000	3.280,00
008	9999999917	DIVERSOS17: Luva Arremate	17,0000	98,0000	1.666,00
009	50050	MODULO PEZZI BR CEGO	50,0000	1,5000	75,00
010	50036	MODULO PEZZI BR TOMADA 2P+T 10A NBR	30,0000	9,0000	270,00
011	50037	MODULO PEZZI BR TOMADA 2P+T 20A NBR	10,0000	9,0000	90,00
012	50045	MODULO PEZZI BR TOMADA RJ-45 S/ CON.	30,0000	2,0000	60,00
013	S8TF	BUCHA PLASTICA S8 TIJOLO FURADO	1.000,0000	0,2000	200,00
014	FHIL4.5X45	PARAFUSO FHILIPS 4.5X45	100,0000	0,2000	20,00

Observações:

Soma Produtos: 29.211,00
Soma Serviços: 0,00
Total Bruto: 29.211,00
Valor do IPI: 0,00
Valor da S.T.: 0,00
Valor do Frete: 0,00
Descontos: 1.460,55
Líquido: 27.750,45

Assinatura

SINOS FIOS

CNPJ: 02.040.720/0001-06

Inscrição Estadual: 124/0168710

Endereço: Rua Bento Alves 1154 - Bairro Rio Branco - São Leopoldo

CEL (51) 999897702

DATA 15/05/2025

DT 38051.30 CURVA V90 INT 25-45 AL P R R 30 PLANA	15	PÇ	R\$ 62,80	R\$ 942,00
DT 64444.10 PORTA EQ. 3 BLOCOS	40	PÇ	R\$ 36,66	R\$ 1.466,40
DX 99200.00 BLOCO CEGO	50	PÇ	R\$ 5,10	R\$ 255,00
DX 99233.10 TOMADA BLOCO 10A 3P	30	PÇ	R\$ 15,95	R\$ 478,50
DT 38642.30 CURVA HORZ 90 R 30-25 PLANA R	20	PÇ	R\$ 108,76	R\$ 2.175,20
DT 52240.00 CX DRV STD TP X 1X1 25MM	3	PÇ	R\$ 151,25	R\$ 453,75
DX 99233.20 TOMADA BLOCO 20A 3P	10	PÇ	R\$ 15,95	R\$ 159,50
DX 99240.00 BLOCO RJ 45 KEYSTONE	30	PÇ	R\$ 7,00	R\$ 210,00
DT 49140.00 TAMPA TERMINAL ABS 25	20	PÇ	R\$ 13,40	R\$ 268,00
DT 12240.00 PERFIL DUPLO 25 C	120	MT	R\$ 125,00	R\$ 15.000,00
DT 15040.00 PERFIL TAMPA R	120	MT	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
DT 48140.00 LUVA ARREMATE AL PRF25	17	PÇ	R\$ 79,25	R\$ 1.347,25
BUCHA S8 TIJOLO	100	PÇ	R\$ 0,50	R\$ 50,00
PARAFUSO PHILIPS 4.5 X50	100	PÇ	R\$ 0,50	R\$ 50,00
COND PGT Á VISTA frete por conta cliente			TOTAL	R\$ 31.855,60

TRITEC EQUIPAMENTOS LTDA - MZ

ROD. BR386 - KM344 3500 MONTANHA
CEP: 95905-130 CIDADE: LAJEADO UF: RS
FONE: (51) 3710-4620 FAX:
CNPJ: 90.555.202/0001-92 INSC. ESTADUAL: 0720036763

NOME: PREF. MUN. DE SAO SEBASTIAO DO CAI 55489
END.: MAL. FLORIANO PEIXOTO Nº: 426
BAIRRO: CENTRO CEP.: 95760-000 RS
CIDADE: SAO SEBASTIAO DO CAI
CPF/CNPJ: 88.370.879/0001-04
E-MAIL:
TELEFONE: (51) 3635-2500 CELULAR:

**ORÇAMENTO: 180316**CONDIÇÃO PAGAMENTO: **A COMBINAR**

FRETE - CIF

VENDEDOR: GABRIEL CARDOSO / LEONARDO FACCIO

	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	ICMS	QTDE	UN	VLR UNIT	VLR TOTAL	PRAZO DE ENTREGA
1	57227	DT PORTA EQP 3 BLOCOS STD BR (PEZZI) NCM: 39174090 MARCA: DUTOTEC	0,00 CST: 60	40,00	PC	30,25	1.210,00	IMEDIATO
2	73730	PEZZI BR CJ MODULO CEGO C/2UN NCM: 39259090 MARCA: PEZZI	0,00 CST: 60	25,00	PT	2,56	64,00	IMEDIATO
3	73727	PEZZI BR TOMADA 2P+T 10A NCM: 85366990 MARCA: PEZZI	17,00 CST: 00	40,00	PC	7,69	307,60	IMEDIATO

ATENÇÃO: Verifique se os produtos e as quantidades estão de acordo com o solicitado. Salientamos que após aprovação os cabos serão submetidos ao corte nos lances definidos e os materiais sob encomenda produzidos para atender especificamente seu pedido, não havendo possibilidade de cancelamento ou devolução.

OBS:

IPI.: 0,00%
TIPO CONSUMO: **Final**
VALOR TOTAL DO ITENS: 1.581,60
VALOR DO FRETE:
ACRÉSCIMO FINANCEIRO:
TOTAL DO ORÇAMENTO: 1.581,60

* DATA EMISSÃO: **08/05/2025**
* VALIDADE DE 01 DIA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO.
* PRAZO DE ENTREGA A CONFIRMAR NO MOMENTO DO PEDIDO.
* CABOS CORFIO, OU SIMILARES COMO COBRECOM E E SIL.
* CRÉDITO SUJEITO À ANÁLISE FINANCEIRA.

LAJEADO , 08/05/2025

VENDEDOR: GABRIEL CARDOSO / LEONARDO FACCIO
TELEFONE 51 99558-2529

****FAVOR INFORMAR O NÚMERO DESTE ORÇAMENTO NA SUA ORDEM DE COMPRA****

**CONTATORAS
ATÉ 400A
DISJUNTOR
ATÉ 100A**



Tritec



Em seguida monto e lhe envio, estou finalizando uma lista 14:26

Obrigadoo 14:27 ✓✓

Quant.	Un	Descrição
15	PC	DUTOTEC BRANCO CURVA VERT. INT. AL. R30 (25-45) *
40	PC	DUTOTEC BRANCO PORTA EQ. P/ 3 BLOCOS PEZZI
50	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO CEGO (1 PC)
30	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA 2P+T 10A
20	PC	DUTOTEC BRANCO CURVA HORIZ. ALUM. INJ. (25) *
3	PC	DUTOTEC BRANCO CAIXA DERIVAÇÃO "X" (1x1) (25)
10	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA 2P+T 20A
30	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA RJ-45 S/ CONECTOR
2	PCT	BUCHA PLÁSTICA (PEAD) N°8 C/ BORDA PCT. C/ 50 PCS BASES SÓLIDAS
4	PT	PARAF. PHILIPS 4.8x45 A.A.C. PAN. ZINC. PCT C/ 25 UN
20	PC	DUTOTEC BRANCO TAMPA TERMINAL ABS (25)
40	PC	DUTOTEC BRANCO MINIDUTO DUPLO C (25) S/ TAMPA *
40	PC	DUTOTEC BRANCO TAMPA P/ MINIDUTO BRANCO R *
17	PC	DUTOTEC BRANCO LUNA ARREIMATE (25) *

14:58 ✓✓

Você

Foto

Faz o orçamento desse acima, é o atualizado 14:58 ✓✓

Certo 14:59



Baixar "ORC 180316 - PREF.pdf"

Meu amigo, pior que vou ter apenas esses mesmo!

16:00



Digite uma mensagem



Pesquisar



18:11
12/05/2025



então despachamos de imediato

Editada 13:54

QUINTA-FEIRA

Taaa 14:08 ✓✓

Até amanhã você recebe o empenho 14:08 ✓✓



Blza 14:08

Oii 14:26 ✓✓

15 PC DUTOTEC BRANCO CURVA VERT. INT. AL. R30 (25-45) *
40 PC DUTOTEC BRANCO PORTA EQ. P/ 3 BLOCOS PEZZI
50 PC PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO CEGO (1 PC)
30 PC PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA 2P+T 10A
20 PC DUTOTEC BRANCO CURVA HORIZ. ALUM. INJ. (25) *
3 PC DUTOTEC BRANCO CAIXA DERIVAÇÃO "X" (1x1) (25)
10 PC PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA 2P+T 20A
30 PC PEZZI 50.000 MÓD. BRANCO TOMADA RJ 45 S/ CONECTOR
2 PCT BUCHA PLÁSTICA (PEAD) N°8 C/ BORDA PCT. C/ 50 PCS BASES SÓLIDAS
4 PT PARAF. PHILIPS 4.8x45 AA C. PAN. ZINC. PCT C/ 25 UN
20 PC DUTOTEC BRANCO TAMPA TERMINAL ABS (25)
40 PC DUTOTEC BRANCO MINIDUTO DUPLO C (25) S/ TAMPA *
40 PC DUTOTEC BRANCO TAMPA P/ MINIDUTO BRANCO R *

Condições de pagamento: à vista

Preciso de um orçamento dos itens acima 14:26 ✓✓

Oi, infelizmente não trabalho 14:28

Ah 14:30 ✓✓

Ta bem então 14:30 ✓✓



88404 ALMADA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
Endereço AVENIDA VICENTE MONTEGGIA, 975, CAVALHADA. CEP 91740-290
Cidade/Estado PORTO ALEGRE, RS CNPJ/CPF 13.014.203/0001-89
Telefone (51)32396223 E-mail martars.epp@gmail.com



Pesquisar



18:10
12/05/2025



Valor Frete: 0,00 Desc.Final: 0,00 Total Líquido: R\$ 0,00
Qtd.Total: 5,000 Total Bruto: R\$ 5,000

Moisés Câmara Webermaq

Foto



lembrando que tem que avisar com 1 dia de antecedencia 16:10

pois nos montamos aqui 16:10

QUINTA-FEIRA

Booa tarde, Moises! 16:56 ✓✓

Quant.	Un	Descrição
15	PC	DUTOTEC BRANCO CURVA VERT. INT. AL. R30 (25-45) *
40	PC	DUTOTEC BRANCO PORTA EQ. P/ 3 BLOCOS PEZZI
50	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO CEGO (1 PC)
30	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA 2P+T 10A
20	PC	DUTOTEC BRANCO CURVA HORIZ. ALUM. INJ. (25) *
3	PC	DUTOTEC BRANCO CAIXA DERIVAÇÃO "X" (1x1) (25)
10	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA 2P+T 20A
30	PC	PEZZI 50.000 MOD. BRANCO TOMADA RJ-45 S/ CONECTOR
2	PCT	BUCHA PLÁSTICA (PEAD) Nº6 C/ BORDA PCT. C/ 50 PCS BASES SÓLIDAS
4	PT	PARAF. PHILIPS 4.8x45 AA C. PAN. ZINC. PCT C/ 25 UN
20	PC	DUTOTEC BRANCO TAMPA TERMINAL ABS (25)
40	PC	DUTOTEC BRANCO MINIDUTO DUPLO C (25) S/ TAMPA *
40	PC	DUTOTEC BRANCO TAMPA P/ MINIDUTO BRANCO R *
17	PC	DUTOTEC BRANCO LUVA ARREIMATE (25) *

Preciso de um orçamento dos itens acima 16:56 ✓✓

boa tarde 17:25

não temos esses itens 17:25

86305 WEBERMAQ LTDA ME
Endereço DOUTOR BRUNO CASSEL, 415, CENTRO. CEP 95760-000
Cidade/EstadoSAO SEBASTIAO DO CAI, RS
CNPJ/CPF 93.809.770/0001-60
Telefone (51)36351656 E-mail contato@webermaq.com



Pesquisar



18:10
12/05/2025